
 
UCHWAŁA Nr  XXVI/212/21 

RADY GMINY LIPKA 
z dnia 26 marca 2021 roku 

 
 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze oraz 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                          
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. Dz.U. z 2020r. poz. 1378),                   
art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz.1876 ze zm. Dz.U. z 2020r. poz.2369) Rada Gminy Lipka uchwala co następuje: 
 
§  1. W uchwale Nr XVI/63/04 Rady Gminy Lipka z dnia 23 lipca 2004 r. w sprawie zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, zwrotu przez świadczeniobiorcę 
wydatków na usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat, 
jak również trybu ich pobierania ( Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2004r.                     
Nr 140 poz.2872, zmiana Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2006r.                                         
Nr 17 poz.465) wprowadza się następującą zmianę: 
- §8 otrzymuje brzmienie: 
„ § 8. Zapłatę za wykonane usługi opiekuńcze należy dokonywać na konto Gminy Lipka 
w Banku Spółdzielczym w Lipce w terminie do 15 dnia następnego miesiąca po miesiącu, 
w którym usługi zostały wykonane.” 
 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

/-/ Piotr Wandas  
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie  
do uchwały NR XXVI/212/21 Rady Gminy Lipka z dnia 26 marca 2021 roku zmieniającej 
uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, zwrotu 
przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze oraz częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania 

 
Zgodnie z art. 50 ust.6  ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej: 

„Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania                                    
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania.” 

Rada Gminy Lipka wykonała powyższą delegację ustawową podejmując uchwałę   
Nr XVI/63/04 z dnia 23 lipca 2004 r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze, zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze oraz 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania 
( Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2004r. Nr 140 poz.2872), następnie 
zmienioną uchwałą Nr XXIX/160/05 z dnia 28 grudnia 2005 r. (  Dz. Urz. Województwa 
Wielkopolskiego z 2006r. Nr 17 poz.465). 

W ocenie projektodawcy zaistniała potrzeba zmiany zapisu z § 8  uchwały                                
Nr XVI/63/04 z dnia 23 lipca 2004 r. w celu jego dostosowania do zmienionej sytuacji                        
i wymogów finansowo- księgowych. 

Dotychczas § 8  ww. uchwały brzmi następująco: 
„ §  8. Wpłaty za świadczone usługi opiekuńcze dokonywać należy w kasie Urzędu 

Gminy w terminie do 30 każdego miesiąca po wykonaniu usługi lub na konto GOPS                       
w BS Lipka Nr 31.8943.0004.0000.0257.2000.0190.” 

Ze względu na zlikwidowanie punktu kasowego w Urzędzie Gminy oraz konieczność 
wcześniejszego finansowego rozliczania wykonanych usług opiekuńczych proponuje się 
nowe następujące brzmienie §  8 ww. uchwały: 

„ § 8. Zapłatę za wykonane usługi opiekuńcze należy dokonywać na konto Gminy 
Lipka w Banku Spółdzielczym w Lipce  w terminie do 15 dnia  następnego miesiąca po 
miesiącu, w którym usługi zostały wykonane.”  

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione.   


